

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	3.657.182,41	2.926.880,18	2.926.880,18	730.302,23
RECEITA CORRENTE	3.601.992,88	2.885.380,18	2.885.380,18	716.612,70
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.369.439,58	1.463.820,76	1.463.820,76	905.618,82
ANUIDADES	2.369.439,58	1.463.820,76	1.463.820,76	905.618,82
Pessoa Física	1.796.957,27	1.202.451,78	1.202.451,78	594.505,49
Pessoa Jurídica	572.482,31	261.368,98	261.368,98	311.113,33
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Dividendos Recebidos	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	208.641,14	172.817,76	172.817,76	35.823,38
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	167.561,59	145.856,64	145.856,64	21.704,95
Pessoa Física	35.827,99	86.402,32	86.402,32	-50.574,33
Pessoa Jurídica	131.733,60	59.454,32	59.454,32	72.279,28
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	11.837,00	6.813,64	6.813,64	5.023,36
Pessoa Física	11.837,00	6.813,64	6.813,64	5.023,36
Pessoa Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	4.196,04	14.219,30	14.219,30	-10.023,26
Pessoa Física	100,71	0,00	0,00	100,71
Pessoa Jurídica	4.095,33	14.219,30	14.219,30	-10.123,97
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	25.046,51	5.928,18	5.928,18	19.118,33
Serviços de Listagem	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços de Divulgação	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxa de Credenciamento de Curso de Especialização	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxa de Visto de Alteração de Contrato Social	1.833,50	5.260,32	5.260,32	-3.426,82
Taxa de 1º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	33,57	0,00	0,00	33,57
Taxa de 1º Via de Certificado - Especialista	0,00	0,00	0,00	0,00
Multa Eleitoral	21.285,00	0,00	0,00	21.285,00
Taxa de 2º Via de Certificado - Especialista	938,65	0,00	0,00	938,65
Taxa de 2º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	33,57	0,00	0,00	33,57
Taxa de Autorização de Funcionamento de Curso de Habilitação	0,00	0,00	0,00	0,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Taxa de Registro/Inscrição de Habilitação	332,27	657,54	657,54	-325,27
Outras Receitas de Serviços	100,71	0,00	0,00	100,71
Multa Processo Etico	489,24	10,32	10,32	478,92
FINANCEIRAS	93.807,98	159.798,03	159.798,03	-65.990,05
JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Encargos sobre empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
MULTAS E JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	2.428,01	58.382,12	58.382,12	-55.954,11
Pessoa Física	1.863,85	8.044,76	8.044,76	-6.180,91
Pessoa Jurídica	564,16	2.024,84	2.024,84	-1.460,68
Multa de Pessoa Física	0,00	37.312,10	37.312,10	-37.312,10
Multa de Pessoa Jurídica	0,00	11.000,42	11.000,42	-11.000,42
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSÊNCIA ÀS ELEIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa Física	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	15,22	0,00	0,00	15,22
Pessoa Física	15,22	0,00	0,00	15,22
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	91.364,75	14.691,14	14.691,14	76.673,61
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	31.635,52	14.691,14	14.691,14	16.944,38
Pessoa Física	25.498,36	11.437,71	11.437,71	14.060,65
Pessoa Jurídica	6.137,16	3.253,43	3.253,43	2.883,73
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	59.729,23	0,00	0,00	59.729,23
Jrs e Corr Monet Poupança	0,00	0,00	0,00	0,00
JRS E CORR MONET TÍTULOS PÚBLICOS	59.729,23	0,00	0,00	59.729,23
Rendimentos de contas investimento	0,00	86.724,77	86.724,77	-86.724,77
TRANSFERENCIAS CORRENTES	601.200,00	702.600,00	702.600,00	-101.400,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	601.200,00	702.600,00	702.600,00	-101.400,00
Contrib ou Auxílios para Desenv das Ativ da Fisc	601.200,00	0,00	0,00	601.200,00
Transferências CFO	0,00	702.600,00	702.600,00	-702.600,00
Programa de Apoio Institucional- Sustento	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias de Inst. Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	328.904,18	386.343,63	386.343,63	-57.439,45
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	327.858,67	383.156,56	383.156,56	-55.297,89
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	196.576,65	325.054,80	325.054,80	-128.478,15
Anuidades	159.119,50	235.126,00	235.126,00	-76.006,50

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Multas	29.126,31	47.650,43	47.650,43	-18.524,12
Juros	1.580,22	3.054,57	3.054,57	-1.474,35
Correção monetária sobre dívida administrativa	6.750,62	39.223,80	39.223,80	-32.473,18
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	131.282,02	58.101,76	58.101,76	73.180,26
Anuidades	95.057,68	35.460,37	35.460,37	59.597,31
Multas	19.000,78	7.615,08	7.615,08	11.385,70
Juros	1.062,77	417,53	417,53	645,24
Correção Monetária sobre Dívida Executiva	16.160,79	14.608,78	14.608,78	1.552,01
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.045,51	3.187,07	3.187,07	-2.141,56
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.045,51	3.187,07	3.187,07	-2.141,56
Indenizações	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	159,21	3.169,71	3.169,71	-3.010,50
Carteira custo	886,30	17,36	17,36	868,94
RECEITAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CAPITAL	55.189,53	41.500,00	41.500,00	13.689,53
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	55.189,53	41.500,00	41.500,00	13.689,53
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	55.189,53	41.500,00	41.500,00	13.689,53
Veículos	54.000,00	41.500,00	41.500,00	12.500,00
Máquinas Motores e Aparelhos	1.189,53	0,00	0,00	1.189,53
Insígnias Flâmulas Brasões e Bandeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliário em Geral e Utensílios de Escritório	0,00	0,00	0,00	0,00
Utensílios de Copa e Cozinha	0,00	0,00	0,00	0,00
Objetos Históricos, Obras de Arte etc.	0,00	0,00	0,00	0,00
Biblioteca, fitoteca e Videoteca	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Edifícios	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Títulos de Renda	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Emprést. a Orgaos de Fisc. de Exerc	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações Emprést. A Entidades Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00

Total: 3.657.182,41 2.926.880,18 2.926.880,18 730.302,23

Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2024

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE
LIMA
Presidente CRO/SE
CRO-SE 998
xxx.393.395-xx

ERICKSON PALMA SILVA
Tesoureiro CRO/SE
CRC-SE 7679
xxx.651.805-xx

CYBELLE CARLA DA SILVA
Analista Contábil CRO/SE
CRC-SE 7735/O-2
xxx.717.854-xx